MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba

Educação de Jovens e Adultos

Programa Nacional de Integração da Educação Profissional ao Ensino Médio na

Modalidade de Educação de Jovens e Adultos – PROEJA

Processo Seletivo PROEJA 2024 – Campus Cabedelo
CURSO TÉCNICO EM PESCA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

CURSO TÉCNICO EM PANIFICAÇÃO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

Edital PRE Nº 23/2023, de 26 de outubro de 2023

RESULTADO PRELIMINAR

A Diretoria de Desenvolvimento de Ensino - Campus Cabedelo do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia da Paraíba, no uso de suas atribuições, faz saber por meio, o Resultado
Preliminar com a classificação dos candidatos no Processo Seletivo para os cursos Técnicos
Integrados ao Ensino Médio na modalidade PROJEA, conforme o disposto abaixo.

CURSO TÉCNICO EM PESCA (PROEJA):

Inscrição Nome completo Situação

1 GLEYDSON BARBOSA DANTAS DA SILVA Documentação INDEFERIDA. Candidato
não apresentou Quitação eleitoral,
histórico e Certificado de conclusão do
Ensino Fundamental, conforme solicitado
pelo subitem 2.2.1 alínea “E” e “G” do
Edital PRE Nº 23/2023, ou Anexo III.

2 VANESSA DE OLIVEIRA LACERDA Documentação DEFERIDA.

3 MANOEL SEVERINO SANTOS DA SILVA Documentação DEFERIDA.
4 RAIMUNDO ALEXANDRE LIMA DA

FRANCA
Documentação DEFERIDA
(CONDICIONAL). Falta apresentar
Quitação eleitoral, conforme solicitado
pelo subitem 2.2.1 alínea “G” e “F” do
Edital PRE Nº 23/2023.

5 ROSÂNGELA LIMA DA SILVA Documentação INDEFERIDA. Candidata
não apresentou Certificado de conclusão
do Ensino Fundamental, conforme
solicitado pelo subitem 2.2.1 alínea “E”
do Edital PRE Nº 23/2023, ou Anexo III.

6 ANDERSON DA SILVA NASCIMENTO Documentação DEFERIDA
(CONDICIONAL). Falta apresentar
Quitação eleitoral, conforme solicitado
pelo subitem 2.2.1 alínea “G” e “F” do
Edital PRE Nº 23/2023.

7 PEDRO FIGUEIREDO DE LIMA Documentação DEFERIDA.

8 CHRISTIANE EUZÉBIO DOS SANTOS Documentação INDEFERIDA. Candidata
não apresentou Certificado de conclusão
do Ensino Fundamental, conforme
solicitado pelo subitem 2.2.1 alínea “E”

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba

Educação de Jovens e Adultos

do Edital PRE Nº 23/2023, ou Anexo III.

CURSO TÉCNICO EM PANIFICAÇÃO (PROEJA):

Inscrição Nome completo Situação

1 MORGANA PATRICIA GOMES GAIÃO Documentação DEFERIDA.

2 DILENE PEREIRA DA SILVA Documentação INDEFERIDA. Candidata
não apresentou Certificado de conclusão
do Ensino Fundamental, conforme
solicitado pelo subitem 2.2.1 alínea “E”
do Edital PRE Nº 23/2023, ou Anexo III.

3 MAYCON WANDESON FURTADO DE
OLIVEIRA

Documentação DEFERIDA
(CONDICIONAL). Falta apresentar
Quitação eleitoral, conforme solicitado
pelo subitem 2.2.1 alínea “G” do Edital
PRE Nº 23/2023.

4 WESLLEY COSTA DA SILVA Documentação DEFERIDA.

5 ELIZABETE BARBOSA DA SILVA Documentação DEFERIDA
(CONDICIONAL). Falta apresentar
Quitação eleitoral, conforme solicitado
pelo subitem 2.2.1 alínea “G” do Edital
PRE Nº 23/2023.

6 ELIANE SILVA FERREIRA Documentação DEFERIDA.

7 JULIANA DA SILVA MALAQUIAS Documentação DEFERIDA.
8 VANDELÚCIA NASCIMENTO GOMES Documentação DEFERIDA.

9 SEVERINA PEREIRA DE SANTANA Documentação INDEFERIDA. Candidata
não apresentou Certificado de conclusão
do Ensino Fundamental, conforme
solicitado pelo subitem 2.2.1 alínea “E”
do Edital PRE Nº 23/2023, ou Anexo III.
Falta certidão de nascimento e quitação
eleitoral.

10 KAROLAYNE RODRIGUES DA SILVA Documentação DEFERIDA
(CONDICIONAL). Falta apresentar
Quitação eleitoral, conforme solicitado
pelo subitem 2.2.1 alínea “G” do Edital
PRE Nº 23/2023.

11 VICTOR HUGO DAS MERCES DUARTE Documentação DEFERIDA
(CONDICIONAL). Falta apresentar
Quitação eleitoral, conforme solicitado
pelo subitem 2.2.1 alínea “G” e “F” do
Edital PRE Nº 23/2023.

12 EDNALDO CARDOSO FERREIRA Documentação DEFERIDA
(CONDICIONAL). Falta apresentar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba

Educação de Jovens e Adultos

Quitação eleitoral, conforme solicitado
pelo subitem 2.2.1 alínea “G” e “F” do
Edital PRE Nº 23/2023.

13 ROSICLE DE OLIVEIRA SANTOS Documentação DEFERIDA
(CONDICIONAL). Falta apresentar
Quitação eleitoral, conforme solicitado
pelo subitem 2.2.1 alínea “G” do Edital
PRE Nº 23/2023.

14 MANOEL EUGENIO PEREIRA NETO Documentação DEFERIDA
(CONDICIONAL). Falta apresentar
Quitação eleitoral, conforme solicitado
pelo subitem 2.2.1 alínea “B” e “G” do
Edital PRE Nº 23/2023.

15 LIDIVAN BENTO DA SILVA Documentação DEFERIDA
(CONDICIONAL). Falta apresentar
Quitação eleitoral, conforme solicitado
pelo subitem 2.2.1 alínea “D” e “G” do
Edital PRE Nº 23/2023.

16 VALQUIRIA DA SILVA MARCOLINO Documentação DEFERIDA
(CONDICIONAL). Falta apresentar
Quitação eleitoral, conforme solicitado
pelo subitem 2.2.1 alínea “B” e “G” do
Edital PRE Nº 23/2023.

Campus Cabedelo, 15 de dezembro de 2023.

Ana Lígia Chaves Silva

Diretora de Desenvolvimento de Ensino
IFPB – Campus Cabedelo